
N. 140 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE LL.PP. 

   
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N 30 del 25/01/2013 
 

 

OGGETTO: Liquidazione € 19.990,00 + IVA 21% alla Premiata Ditta Luminarie Cipriani di 
Terlizzi. Giusto atto di  indirizzo del Commissario Prefettizio n. 05/12. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

  

che con atto n. 05 del 6 dicembre 2012 il Commissario Prefettizio, assunti i poteri della 

Giunta, ha formalizzato apposito atto di indirizzo  teso a recepire parte delle esigenze espresse 

dai responsabili delle associazioni  Confcommercio, Molfetta Commerce, Associazione Le 

Banchine, Molfetta Shopping, Unimpresa  nelle note prot. n. 65133 del 13 novembre e prot. n. 

69877 del 27 novembre; 

che nello stesso provvedimento è stato dato mandato al dirigente del settore scrivente di 

procedere, nell’ambito delle attività di arredo urbano, all’affidamento diretto del servizio di 

installazione di luminarie artistiche; 

che data l’urgenza di provvedere a quanto  deliberato dall’organo commissariale è stata 

interpellata la ditta Cipriani, specializzata nel settore, con sede a Terlizzi, che aveva già 

presentato preventivo di spesa alle associazioni dei commercianti; 

Rilevato che la ditta Cipriani si è dichiarata disponibile alla immediata esecuzione della 

installazione delle luminarie nelle strade del centro cittadino indicate dalle associazioni di 

categoria; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

Visto il D. Lgs n. 163/2006 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato:  

Affidare per i motivi sopra specificati alla ditta Luminarie Artistiche Cipriani con sede in Terlizzi, la 

fornitura e posa in opera delle luminarie nelle strade espressamente indicate dalle associazioni di 

categoria dei commercianti mediante cottimo fiduciario diretto in osservanza del D. Lgs n. 163/2006  

e ss.mm.ii. per il prezzo di € 19.990,00 IVA esclusa. 

Assumere pertanto il conseguente impegno di spesa di € 19.990,00  + IVA 21% per un totale di € 

24.187,90 da impegnare per € 20.000 sul cap. 26201 del Bilancio 2012 e per € 4.187,90 sul cap. 

26201 del bilancio 2013. 

Dare al presente atto valore contrattuale e disporre la liquidazione tecnico contabile della spesa su 

presentazione di fattura regolarmente vistata per la corretta esecuzione del servizio dell’importo di € 

24.187,90 IVA compresa in favore della Premiata Ditta Luminarie Artistiche Cipriani di Terlizzi, 

secondo le modalità indicate dalla stessa nella comunicazioni di indicazione di conto dedicato di cui 



all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e giusta autocertificazione sostitutiva del DURC, CIG 

48845412BF. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria. Al Responsabile del 

Procedimento ed al Dirigente Settore LL.PP. 

Responsabile del procedimento è la sig.ra Rosa Losito così come da delibera commissariale n.5/2012. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con 

l'apposizione di tale attestazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento    Il Dirigente  
   Rosa Losito                          Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 
 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

 
Visto: Il Dirigente LL.PP.: Ing. Enzo Balducci 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

 


